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Bestyrelsesmøde i Esrum Borgerforening 

Dato og tid:  Den 29. januar 2024 kl. 19.30 – 21.30 
Sted: Skovkanten 
 
Deltagere 

Bestyrelsesmedlemmer: Kirsten Fries, Mikael Holm Conner, Carl-Gustav Hardonk Nissen, Thomas 
Wissing og Birte Skov Larsen 
Suppleant: Birgit Lorentzen 
 
Fraværende:  
Ingen fraværende 

 
Referent: Birte Skov Larsen 
 
Dagsorden  

 
1. Referat fra sidste møde den 24. oktober 2023 

Referatet er godkendt og lagt op på hjemmesiden. 
 

2. Bordet rundt 
Mikael: Mikael har i samarbejde med Mille lavet opslag i Facebookgruppen, hvor man kan tilkendegive 
om man er for en sauna ved den nye Indsigtsbro. Der vil blive samlet op på resultatet den 30/1 for at se, 
om der er opbakning. Hvis der er stemning for det, bliver der nok tale om en mobil sauna, og under alle 
omstændigheder skal det godkendes af Naturstyrelsen. 
 
Kirsten: Sender snarest kontingentopkrævninger ud til medlemmerne (94 husstande) og hører Thea om 
hun kan være behjælpelig med det program, hun har fået, og som gør det lettere at sende til en stor 
gruppe. 
 
Carl-Gustav: Har genoptaget arbejdet med velkomstfolderen, og vi taler om, at få Mikaels kone, som er 
grafisk designer, til at hjælpe med opsætningen, og Mikael vil spørge hende. 
Mht. julearrangement og evt. andre arrangementer kunne det være rart med en batteridreven mikrofon 
og højttaler, så det er lettere at råbe forsamlingen op. Vi kunne evt. dele udstyret med Idrætsforeningen, 
og søge midler hos fx Det Grønne hus, Musik i Lejet, Nordeas pulje til småanskaffelser eller andre. Mikael 
undersøger om Roskildefestivalen har midler, der kan søges om. 
 
Birte: Gribskov Kommune har på Brians foranledning leveret en pap container. Den står ved Idrætshuset, 
men er desværre ret lille, en almindelig affaldscontainer, som nok hurtigt vil blive fyldt. Der står på den, 
at den kun er til små stykker pap, så man skal nok alligevel køre til Alme eller evt. bruge containeren i 
Græsted, hvis man skal af med sit papaffald. 
 

3. Evaluering af Juletræstænding den 3. december 2023 
Juletræstændingen forløb perfekt; der var nok ca. 70 deltagere, og heraf en del Ukrainere – det er så 
dejligt at de også vil være med, så tak til Carl-Gustav for at få oversat Facebook opslaget og quizzen til 
Ukrainsk,   
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og for talen, som blev simultan oversat til engelsk.  
De nye lyskæder med LED-lys til juletræet er fine, men batteriløsningen duede ikke, så Kirsten har i 
samarbejde med Friskolens pedeller sørget for levering af kabel og strøm med et godt resultat. Mange 
tak til Friskolen for hjælpen.  
Stor tak til Esrum Haveservice, som donerede juletræet, Werner og Lone Kragh, som monterede rør i 
jorden til juletræet, Det Grønne Hus for at sponsorere lysene til træet, til Rema 1000 for gløgg og 
æbleskiver og til Julemanden, Ole Kristian, som igen stillede op.  
 

4. Status på Indsigtsbro (Mikael) 
Der var et fint arrangement med vinterbadning Nytårsaftensdag med kaffe og lækkerier, og nogle var i 
vandet – alle var glade og det kan gentages. I mellemtiden har isen taget gelænderet ved stigen ned i 
vandet, men stigen kan sagtens bruges alligevel. På et tidspunkt skal vi have monteret messingskiltet, 
hvor det bl.a. fremgår at broen er sponsoreret af Nationalpark Kongernes Nordsjælland. Det kan evt. 
gøres ifm. shelter tilsyn første lørdag i juni. 
 

5. Ordinær Generalforsamling (GF) 2024 

 GF skal ifølge Vedtægterne afholdes i marts måned, og vi beslutter at holde GF mandag den 18. 
marts kl. 19.30 i Skovkanten 

 Regnskab skal forelægges bestyrelsen senest 1. marts – Kirsten sender til os andre via e-mail, 
når det er godkendt af bilagskontrollanterne, Lisbeth Bjergager og Lillian Andersson 

 GF varsles skriftligt via e-mail eller brev senest 3 uger før afholdelse, dvs. mandag den 26. 
februar 

 Forslag sendes til bestyrelsen senest 14 dage før GF afholdes, dvs. mandag den 4. marts 

 Endelig dagsorden med indkomne forslag og regnskabet sendes ud senest 1 uge før GF 
afholdes, dvs. mandag den 11. marts 2024 

 
Bestyrelsen kan bestå af op til 7 medlemmer – vi er pt. 4, idet Thomas efter dette møde har trukket sig. 
Der kan vælges 2 suppleanter – vi har pt. 1. 
Carl-Gustav (bestyrelsesmedlem) og Birgit (suppleant) er på valg og genopstiller. 
Birte meddeler at hun vil trække sig som formand, når hun er på valg i 2025, så i mellemtiden skal der 
findes et nyt formandsemne, og meget gerne nogle flere bestyrelsesmedlemmer. 
 
Kender vi nogen der evt. vil stille op i år? Vi er enige om ikke at spørge nogen direkte på GF, så vi 
forhører os hos dem, vi kender, inden GF. 
 
Mikael stiller op som referent, og Birte hører om Roland Carlfeld vil stille op som dirigent ligesom 
tidligere år. Vi skal have 2 bilagskontrollanter, Birgit Lorentzen vil gerne stille op (ligesom for et par år 
siden), og Kirsten hører Lisbeth Bjerager, om hun vil stille op igen. 
 

6. Danmarks Naturfredningsforenings (DN) affaldsindsamling i uge 15, 8-14 april 
Birte har oprettet en indsamling på DNs hjemmeside, og vi beslutter at gøre det søndag den 14. april kl. 
10-13, som tidligere år, med inddeling i grupper, der samler skrald i hver deres område kl. 10-12, 
efterfulgt af pizzaer, øl og vand. Kirsten bestiller pizzaer i Græsted som sidste år – de var gode. 
I mellemtiden har Birte undersøgt detaljerne omkring Affaldsindsamlingerne, og DNs lokalforening i 
Gribskov har tidligere refunderet udgifterne til forplejning, så det håber vi, de også gør i år. Ellers må  
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EB selv betale for det. DN landsforeningen donere kaffebønner til arrangementet sammen med 
affaldssækkene. 
 

7. Infotavle 
Intet nyt fra Birte vedr. magnettavle – kommer i løbet af foråret. 
 

8. Rengøring af vores lokaler (Kirsten og Birte) 
Hverken Kisten eller Birte har hørt fra Sussie fra Esrum Park, om hun vil have yoga undervisning og evt. 
gøre som betaling for at bruge lokalerne, så dette punkt er hermed lukket. 
 

9. Eventuelt 
Der har været nogle upassende opslag i Facebookgruppen. De må være smuttet igennem Brians 
sædvanlige sortering af opslag. 
Birte sørger for at shelteret bliver booket første weekend i juni, 30. maj – 2. juni 2024. 
 

10. Næste møde  
Aftales efter Generalforsamlingen 

Referat slut 


